
 

 
  

 
    

                   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        Διδυμότειχο 10.09.2025 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                                                                   
ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ                                                                                      Αρ. Πρωτ. : 7234 

  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Ο Δήμος Διδυμοτείχου 

 
προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη 
αναδόχου εκτέλεσης του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΚΗΦΗ», προϋπολογισμού 100.000,00 € με το Φ.Π.Α. 

 
1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Διδυμοτείχου 
 Είδος αναθέτουσας αρχής: Ο.Τ.Α.  
Οδός: Υψηλάντου 7-9 
 Ταχ.Κωδ.: 68300 
Τηλ.: 2553350631 
E-mail: e.sarsakidou@didymoteicho.gr   
 Ιστοσελίδα :www.didymoteicho.gr 

 
2.  Πρόσβαση στα έγγραφα:  
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον   ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
www.didymoteicho.gr. 

 
3.  Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης: 

  Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: 
Δικαίωμα   συμμετοχής   έχουν   φυσικά   ή   νομικά   πρόσωπα,   ή   ενώσεις   αυτών που 
δραστηριοποιούνται  στην κατηγορία/ες έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ προϋπολογισμού 56.206,18 ευρώ 
(δαπάνη εργασιών, ΓΕ&ΟΕ και απρόβλεπτα) και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ προϋπολογισμού 
23.299,01 ευρώ(δαπάνη εργασιών, ΓΕ&ΟΕ και απρόβλεπτα) και που είναι εγκατεστημένα σε:  
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ)τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 
19 και των παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή 
πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού 
μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

ΑΔΑ: ΨΔΦ3Ω9Τ-ΒΝ2





 
 
 

 
4.  Προθεσμία εκτέλεσης έργου: ΤΡΕΙΣ (3) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

 
5.  Κριτήριο ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
 
6.  Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016. 

 
7.  Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 

26.09.2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ 
 
8.  Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 01.10.2025, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ 
 
9.      Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά 

την ορισθείσα ημέρα ή αν δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά μέχρι τη λήξη της προθεσμίας, η 
αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη 
ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
στους συμμετέχοντες, πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, και 
αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, καθώς και στον ελεύθερα 
προσβάσιμο χώρο του ΕΣΗΔΗΣ. Αν και στη νέα αυτή ημερομηνία δεν καταστεί δυνατή η 
αποσφράγιση των προσφορών ή δεν υποβληθούν προσφορές, μπορεί να ορισθεί και νέα 
ημερομηνία. 

 
10.     Εγγυητική συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1α) του άρθρου 72 του ν. 
4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής που ανέρχεται στο ποσό των 2.000,00 €, η οποία 
πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς 

 
11. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 

όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση. 

 
12. Χρόνος ισχύος προσφορών: Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα 

στον διαγωνισμό για διάστημα δέκα (10) μηνών και τριάντα ημερών από την ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών. 

 
13. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

 
14. Χρηματοδότηση: Το έργο χρηματοδοτείται από ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών (πρώην ΣΑΤΑ) 
του Δήμου Διδυμοτείχου, Κ.Α. 30.7331.04 για το έτος 2025. 

 
 

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 
 

ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΡΩΜΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΦ3Ω9Τ-ΒΝ2




		2025-09-10T12:44:39+0300


		2025-09-10T13:22:15+0300
	Athens




